## CAPUT SECUNDUM.

*Antiphonis Boeotia. Magnes comicus. paropisis. παρακατεσθίειν. αἰτίαν ἔχειν. Θεοροπὶ Irene. Aristophanis Πελαργοὶ. Platonis Gypes. πίποι, pipiones. Ἀπολλᾶς. ζακελτίδες ἐπιχωριάζειν de peregrinis seminibus. Κύμη pro Κυμαῖῃ. Crambe cur sacra. Teleclidis Πρυτάνεις. Empodus scrip- tor. Polyzeli Μουσῶν γοναὶ. πετασώδης σπερ- μάτων Φύσις. σκιὰς ἢ καὶ μιηφόνος.*

ΕΠΙ τοῦ σκεύους εἴρηκεν Ἀντιφάνης Βοιωτίῳ. Legendum Βοιωτίᾳ ex Polluce lib. 10. cap. 23. Καὶ ὁ τὰ σίς Μάγνητα ἀναφερόμενα ποιήσας. Magnes hic ille est antiquus comicus, quem auctor est Aristophanes in se- necente τοῦ σκωπτειν ἀπολειφθέντα, pastoritia fistula fo-

litum in theatro Athenis excipi, cum ante primas semper tulisset. Locus est in Equitibus. Sub hujus nomine circumferebantur fabulae duae, Διόνυσος ὁ πρῶτος, cuius p. 639. hic mentio: et Διόνυσος ὁ δεύτερος, de qua libro 14. Inter exempla quibus probatur *paropsidem* vas significare mensarium, afferuntur Sotadis duo versus.

Παροψίς εἶναι Φαίνομαι τῷ Κρωβύλῳ.

τοῦτον μασᾶται, παρακατεσθίει δέ με.

mili videntur haec locum potius habere debere inter praecedentia testimonia, quibus altera probatur dictionis *παροψίς* notio: cum pro opsonio accipitur quod alii additur in istar condimenti. Ut pani adjicitur opsonium: sic opsonio paropsis, sive ea fuit maza, sive jusculi genus quoddam, sive aliud εὐτελὲς ἔδεσμον, ait Pollux, quod et *παροψημάτιον* vocabant. quasi dicas secundarium quoddam opsonium: de hoc accipiendo censem Sotadis verbum. *παρακατεσθίειν*, cum alio et quasi obiter aliquid comedere. *μασᾶσθαι* de praecipuo opsonio dicitur. Sermo est tropicus, de eo qui duobus incommodet: alteri quidem *προηγουμένως*, et consulto consilio: alteri vero, per occasionem et quia res ita tulit. Athenaei aliud agentis culpa an librarii scelere, posita sunt hoc loco Sotadis verba, non pronuntio. *Αἰτίαν ἔχειν* Graecis significat nonnunquam, idem ac *dici*, *nominari*, et *πατηγορεῖσθαι*. ut cum scribit Plutarchus De musica, τὴς δευτέρας δὲ παταστάσεως τὴς περὶ τὴν μουσικὴν, Θαλήτας ὁ Γορτύνιος παλ Ξενόδαμος μάλιστα αἰτίαν ἔχοντιν ἡγέμονες γενέσθαι. dicuntur esse auctores, [vel imputatur illis inventio] Athenaeus lib. 12. *αἰτίαν ἔχων* ὡς τὰ ἐπιφάνεια τοῦ ἀδελφοῦ θύων. cum diceretur sacra facere quae appellabat fratri sui ἐπιφάνεια. lib. 13. ἐτύγχανε δ' αἰτίαν ἔχουσα λιθιᾶν. dicebatur calculo laborare. Non aliter locutio haec debuit accipi in istis versibus ex Chirone fabula incerti auctoris, sed quae Pherecrati vulgo tribuebatur, ut dicitur hic et libro 14. Priscianus lib. 18. *Χειρονας* inscribit. Versus hi sunt,

Νὴ τὸν Δί' ὕσπερ αἱ παροψίδες

τὴν αἰτίαν ἔχουσ' ἀπὸ τῶν ἥδυσμάτων.

οὓς ὁ Καλέτας ἀξιοῖ τοῦ μηδενός,

ait paropsis elogium consequi a condimentis. nam prout illa sunt bona aut mala sic dicuntur paropsis bona aut malae. qua de re loquatur poeta ex adscriptis verbis non potest sciri. Initio tertii versus deest aliquid, ut lex metri arguit. Stabit versus per hanc scripturam.

οὗς δὲ καλὸς οὐτος ἀξιοῖ τοῦ μ. Theopompi *Irenen* laudat et Pollux libro tertio capite secundo. et libro decimo cap. 26. et 27. Σκέλη δὲ καὶ πωλῆνες εὐθὺς τοῦ ρόθου. Plenus versus, sed non sententia plena. qui emendant τοῦ ὄρθρου, quin fallantur non ambigo.

Εὐριπίδης Σκελρωνι οὐδὲ πωλῆνες νεκρῶν. Legendum νεβρῶν. idem mendum non uno loco in superioribus indicavimus.

Οἴμοι καὶ πωλῆς ἡς ἐγὼ πατήσθιον. *Hei mihi propter pernam quam comedebam.* cum dives eram nempe. quod observant ad hunc locum, οἴμοι laetitiae signum esse falsum est. praecedit apud comicum versus hic, ποθεῖς τὸν οὐ παρόντα καὶ μάτην παλεῖς. qui hunc explicat. cur Aristophanis fabulam appellat Πλοῦτον δεύτερον diximus libro tertio, cap. 26. ejusdem comici Πε. p. 640. λαργοὺς qui hic laudantur, nominat et Pollux libro septimo. cap. 24. item Harpocration in οἰκισκῷ. Platonis comici Γρῦπας Harpocration in πλειστηριάσαντες. Perperam interpretes capiunt Xenophanis versiculos, male vulgo interpunctos.

Πέμψας γὰρ πωλὴν ἐρίφου, σκέλος ἥροχο πῖνο  
ταύρου λαρίνου, τίμιον ἀνδρὶ λαχεῖν,  
τοῦ πλέον Ἑλλάδα πᾶσαν ἀφίξεται. οὐδὲ ἀπολήξει  
ἔστ' ἀν αἰοιδάων ἦ γένος Ἑλλαδινῶν.

*missō hoedi membro, crus tauri larini et praepinguis reportasti: quod quidem consequi pro magno duxisset, sibique honorificum judicasset vir ille, cuius gloria Graeciam universam pervagabitur, neque desinet dum erunt Graecorum poetarum carmina.* Paulo post, ἔτι δὲ καὶ τῶν νεοσσῶν ὄρνιθῶν οὓς ἵππους τινὲς παλοῦσι. Mirum extare hanc lectionem in omnibus antiquis. an ἵππους alicubi Graeciae appellant ab ἵπτασθαι, pullos avium volare incipientes? Sed assentior lubens doctis viris, et scribo πίπους. sic vocat noster quos Latini pipiones. Graecis tamen eam vocem ignotam suisse non dubito: et si πιπίζειν scimus Graecum et Aristophaneum esse verbum. ΓΟΓΓΥΛΙΔΕΣ. ταύτας Ἀπόλλας ἐν τῷ Περὶ τῶν ἐν Πελοποννήσῳ πόλεων. Puto esse eum scriptorem cuius Delphica laudantur: quanquam is Clementi Alexandrino Ἀπελλᾶς nominatur in Protreptico. Placet Ἀπολλᾶς, quod est ὑπονομιστικὸν nomen τοῦ Ἀπολλώνιος vel Ἀπολλόδωρος, ut Δημᾶς τοῦ Δημήτριος, et similia.

τὰς δὲ γογγυλίδας ζακελτίδας. Scribo etiam hic ut paulo post ζακελτίδας. Hesychius, ζακελτίδες, κολκύνται ἦ γογγυλίδες. complexus est paucis et Ameriae

et Nicandri glossas. idem scribit alibi, olera dici Phrygibus Σέλινα. ράφανις, Φησί, γογγυλίς, ράφυς, ἀνάρρινον, ὄμοια. Nihil censeo mutandum. ita enim libri omnes *anarrhinum* et *antarrinum*. esse nomina herbarum constat. Γογγυλίδας σπείροις δὲ κυλίνδρῳ γῆς ἐφ' ἀλῶς. Lege, κυλίνδρωτής ἐφ' ἀλῶς. pro ἀλῷ: ut κάλως pro κάλω. ὄφρ' ἀν τοι πλατάνοισι χαμηλότεραι θαλέθωσι. ut pares platanis sed humiles vireant. Platanis comparat rapinas, propter ubertatem foliorum longe lateque fusorum. ἀλλ' εἰσω ράφάνοις εἰσω λαζαρωνοί. Scribo ut sit aliquis sensus, ἀλλ' εἰσω ράφανοι, οὐ εἰσω θαλέθωσι Γογγυλίδες. Sequentia, διστή γάρ τ' εἰς ράφ. etc. paulo aliter lib. 4. ubi plusculi deinceps versus leguntur. ναὶ μάλιστα ἡ διὰ νάπυος γινομένη. apud Hesychium lego, ἀλμάδες, αἱ διὰ σινάτιος γογγυλίδες. τῆς δὲ ράφάνου (λέγω δὲ τὴν πράμβην) ἡ μέν ἔστιν οὐλόφυλλος, ἡ δὲ ἀγρία. Inclusa notis parenthesenos neque in Theophrasteis codicibus leguntur, neque sunt Theophrasti. sed ea putavit auctor inferenda, ne falleremur in voce ράφανος, quae apud Atticos brasficam significat, apud alios rhaphanum. Itaque scribendum λέγει. non λέγω. Supple etiam membrum quod deest hic ex libris Theophrasti: ἡ δὲ λειόφυλλος, ἡ δὲ ἀγρία. μεθ' ὅν χρόνον πάλιν ἐπιχωριάζει. Theophrastus auctor est peregrina semina assumere naturam loci in quem sunt translata, anno ad summum quarto. hoc vocat ille μεταβάλλειν εἰς τὰ ἐπιχώρια. Athenaeus eleganter uno verbo ἐπιχωριάζειν. Theophrastum lege libro septimo Historiarum, cap. 6. et libro octavo, cap. octavo. Ἡ οὐλη ναὶ τύριος ὁ τὸ θαμνίτης πετάλοισι. Si fas ducerem depravatae lectionis vestigia floccis facere, dicerem legendum, ἡ οὐλη, σελίνοιο ἐειδομένη πετάλοισι. videtur enim selinusiam brassicam describere, quam dicebat modo Athenaeus, διὰ τὴν οὐλότητα ἐμφερῆ εἴναι τῷ σελίνῳ. Sed alio nos vocat scriptura edita et librorum: qui habent θαμνίτης. puto verius θαμνίτης. caetera emendare non possum: nunc quidem certe, cum animus curis aeger sarcoboris, alio avocatur. *Tyrius color* hic interpretis somnium est, aliud nihil. Ex libris emendatum est, versu sequente, ναὶ αὐχαιρῆσιν ὄμοια. alii, ἀλμυρῆσιν. Proximo versu, Βατραχέη τε Κύμη τε νεκόχροος, prior dicta est a colore quem βατράχου Graeci dicunt: de quo disputamus accurate in commentario nostro De coloribus. posterior, a loco, ubi plurima re-

p. 641. p. 641. phraustus auctor est peregrina semina assumere naturam loci in quem sunt translata, anno ad summum quarto. hoc vocat ille μεταβάλλειν εἰς τὰ ἐπιχώρια. Athenaeus eleganter uno verbo ἐπιχωριάζειν. Theophrastum lege libro septimo Historiarum, cap. 6. et libro octavo, cap. octavo. Ἡ οὐλη ναὶ τύριος ὁ τὸ θαμνίτης πετάλοισι. Si fas ducerem depravatae lectionis vestigia floccis facere, dicerem legendum, ἡ οὐλη, σελίνοιο ἐειδομένη πετάλοισι. videtur enim selinusiam brassicam describere, quam dicebat modo Athenaeus, διὰ τὴν οὐλότητα ἐμφερῆ εἴναι τῷ σελίνῳ. Sed alio nos vocat scriptura edita et librorum: qui habent θαμνίτης. puto verius θαμνίτης. caetera emendare non possum: nunc quidem certe, cum animus curis aeger sarcoboris, alio avocatur. *Tyrius color* hic interpretis somnium est, aliud nihil. Ex libris emendatum est, versu sequente, ναὶ αὐχαιρῆσιν ὄμοια. alii, ἀλμυρῆσιν. Proximo versu, Βατραχέη τε Κύμη τε νεκόχροος, prior dicta est a colore quem βατράχου Graeci dicunt: de quo disputamus accurate in commentario nostro De coloribus. posterior, a loco, ubi plurima re-

periebantur. Κύνη pro Κυμαίῃ, ut Πέρσης, et Σινόθης, pro Περσικὸς et Σινοθικὸς, atque his similia apud poetas passim. In eo qui sequitur versu πέδιλα παλιμβολα sunt calceamenta vetera et trita. Μή ποτε δ' ὁ Νίναυδρος μάντιν οὐέληντα τὴν ιράμβην ιερὰν οὔσαν; Genus loquendi grammaticis frequens quoties dubitanter aliquid pronuntiant. Nam ita Athenaeus hoc loco: fortasse, inquit, Nicander brassicam vocavit μάντιν, id est, divinam, quia sacra habetur. Id autem probat ille testimonii Hippo-nactis, Ananii, Teleclidis, Epicharmi et Eupolidis: qui homines induxerunt per brassicam jurantes, ναὶ μάντην ιράμβην: aut illi supplicantes. In verbis Hippo-nactis scribe, ἦ θύεσσι Πανδώρη Θαργηλοισιν σύχυτον πὸ Φαρμάνου. Sed dictio postrema non potest menda arere. reliqua ex MSS. certa: cui pro sacrificio offe-bebat Pandora Thargeliorum festo enchyrum. Tele-  
lidis Πρυτανέων invenio mentionem apud Pollucem  
bro septimo, cap. 30. Empodium nusquam invenio: et  
spectum nimis, quod hic legitur de formula jurisju-  
ndi Zenoni Stoico familiari, per capparim, ὡς Ἐμπο-  
ς Φῆτιν ἐν Ἀπομνημονεύμασιν. et fors fuat legendum,  
ναὶ ὁ Ποσειδώνιος Φῆτιν. errorem pepererit compen-  
num scripturae: ut aliis locis infinitis. Quae mox pro  
hippeis recitantur e Geryona, in libri secundi Ex-  
cerptis tribuebantur Eubulo. sed Geryonem Ephippi sae-  
us laudatum invenias. de hoc autem errore diximus  
in superiore cap. 15. Lego ex lib. 2. ἔψειν τ' ἐλαίῳ  
Φανον ἥγλαισμένην. exposuimus libro 2. cap. 24. Ibi  
melius, Ομοῦ τε χναύειν τευθίσιν σηπίδια. In ecloga  
tiphanis nescio quid sint πράγματα Ἐλευθερού τάρι-  
ς. sed melius MSS. πέμματ' Ἐλ. suspecta item alia  
nulla. cum autem scriberetur ἔτνος θαῦμ' αὐτοῖς  
ινον: fecimus, ἔτνος θ' ἄμ' αὐτοῖς πίσινον. perspicue  
e et recte. In primo versuum Diphili, Οἴνοι Φέρω-  
scribo, non Ἡκει Φέρομεν. cætera auxilium flagitant p. 642.  
corum. Polyzeli comicis Μουσῶν γοναῖ, a Musarum  
icitate sunt appellatae. γοναῖ, partus. nativitas. [men-  
hjus Polyzeli fabulae, apud paroemiographos in  
verbio, "Ωσπερ Χαλινίδην τέτοιεν ἡμῖν γυνή.] Do-  
rat idem poeta et Διονύσου γοναῖ, et Ἀφροδίτης γο-  
quo titulo fabulam ediderat et Nicophon poeta  
quis. sicut Araros Aristophanis F. Πανὸς γοναῖ. In  
cæti marginibus notare memini Ἐρμοῦ γοναῖ Polyz-  
elius: cuius dramatis meminit aliquot locis Julius Pollux.

Alius ab isto est Polyzelus historicus. *ναι ἐπιτιμᾶς την*  
*ώς κακῶς λέγοντι, ναι τὰ τεῦτλα τευτλίδας καλῶν.* Volum  
 editum *καλοῦντι.* Testificor tamen fidei meae caussa legi  
 in quibusdam optimis etiam MSS. ut fuit prius editum  
*ναι τὰ τεῦτλα τουταίνας καλῶν.* Mox betarum genu  
 unum ex Eudemo appellatur *παστόν.* imo vero *σπαστόν*  
 ut in omnibus antiquis. In ΣΤΑΦΥΛΙΝΟΣ depravatum  
 Numenii versum scribe, 'Ράφυν τ' ἐμπέδιον, *ναι κακή*  
*λίδ'* ἄγροιῶτιν. caucalis ab aliis vocatur *δαῦνος* ἄγριο  
 teste Dioscoride. eadem sententia olim Gesneri Nicandri  
 primum et secundum verbum ita scribo,

'Ἐν δέ τι *ναι μαράθου καυλὸς βαθὺς*, *ηδ'* ἔτι *ῥίζας*  
*πετρίου*, σὺν δ' αὐτὸς *ἔτ'* *αὐχμήεις σταφυλῖνος.*  
 hoc est, cum iſtis erat feniculi caulis profundus,  
 radices petroſelini, (sic interpretor hic *πέτριον*) et cum  
 his amplius *squallida pastinaca*. Scribe etiam, 'Η  
 ὅπερ ὄρυιθος ολύεται γάλα. non καλέεται. *κατὰ*  
*τὴν αὐτοῦ τοῦ σπέρματος Φύσιν ὁ καλούμενος σὴψ*, *καὶ*  
*τὸ τοῦ σταφυλίνου σπέρμα.* Jam ante libro 2. cap. 11  
 praediximus, Phaniae Peripatetici pleraque omnia qua  
 sunt in hos libros relata, aut suapte sponte obscura es  
 aut vitio libratorum, saepe etiam utrumque. Idem di  
 xerim de verbis hoc loco descriptis: sunt enim difficil  
 ad intelligendum, et ut arbitror, corrupta. quid eni  
 significant verba quae adscriptissimus? nam ut eliciatur e  
 iis sententia quam interpretes expresserunt, multa muta  
 tione opus: nec tamen ea sententia placet. *πετασώδη*  
*σπερμάτων Φύσις*, est illud quod solent *σκιάδιον* appelle  
 lare rhizotomi in soeniculaceis. At illa quis intelligit  
*σκιὰς ην εὗροι μηφόνον.* Ex veterum monumentis q  
 plantas nobis descripserunt, aconiti speciem novim  
 cui e re nomen indidere Graeci *myophono* vel *myoctor*  
 an haec alio nomine *σκιὰς* fuerit appellata nescio. h  
 quidem Phanias dicere voluit, nisi est hic mendum.  
 mox *δρακόντιον οἱ εὗροι ἄρον ἄρωντα.* postrema vox te  
 lenda, aut certe emendanda. [Josephus Scaliger sup  
 riora verba ita emendabat: *σκιὰς*, *ην εὗροι μυιοσόβι*  
 acute et vere, ut equidem censeo.]

## CAPUT TERTIUM.

*Καρτὸν pastinaceae species.* *καρωτὸν*, carotae. *γ*  
*θυλλίδες.* *Phrynichi Κρόνος.* Theoxenia festu

*omnium deorum. Atheniensium πολυθεῖα, et  
deus ignotus ab iis cultus. Aristophanis Ωραι.  
Attic e aër temperatissimus. ύριστός. rara καρώ  
dicta. ὄπηνίκα. ἀπολαύειν. alia quædam.*

IN tractatu de pastinaca post alia omnia scribit dipno- p. 643.  
sophista, τὸ δὲ πάρτου παλούμενον, μέγας δ' ἐστὶ πατ  
εὐαυξῆς σταφυλίνος, εὐχυλώτερόν ἐστι τοῦ σταφυλίνου.  
ex quibus verbis liquet nobis pastinaceae, speciem aliquam, aut aliud quoddam affine genos Φυτοῦ, cognitum  
fuisse antiquis sub πάρτου vel πάρτου appellatione. Vix  
docti qui sciebant carotas dici hodie nobis sativae pa-  
stinaceae speciem quandam, conjectura ducti, scripserunt  
hic παρωτόν. quam scripturam nos quoque invenimus in  
quibusdam veterum exemplarium. Esse tamen eam ve-  
ram et antiquissimam γραφὴν, vix adduci possum ut  
credam. nam carotum in tractatione plantarum, neque  
Latinus, neque Graecus, si hunc solum excipias, auctor  
nullus nominat. cartum invenio etiam alibi. velut apud  
Galenum Methodi lib. 12. ubi ceperum ita cognomina-  
tum clara mentio. πρώμυχ, inquit, τὰ πάρτα παλούμενα  
μετὰ ἄρτου ἐδίδουν ἐσθίειν. Memini etiam legere haec  
verba in Geoponicorum libro secundo, πύπειρον, ἣν τινες  
ζέρυχεν παλοῦτι. Φύλλα ἔχει ὅμοια πάρτω ἄρτιφυεῖσι σιχνά  
παὶ παυλίον ὥσπερ σχοίνου σιχνότερον. Graeci παρτού  
vocant, quod fuerit detonsum. Solent olitores quarum  
plantarum radices aut bulbos optant fieri grandiores, has  
saepe tondere. Uni harum videtur nomen pluribus com-  
mune adhaesisse seu proprium: quod in multis factum  
ignorat nemo. [Porra τὰ πειρόμενα, quae tondentur:  
commemorat Artemidorus libro primo, capite 69] Ver-  
rum de hac re censeo referamus ad rhizotomorum et  
botanicorum senatum. Qui παρωτόν scribunt, quomodo  
eam dictionem interpretabuntur? Fortasse aliquis dicat  
παρωτόν idem esse ac π. φαλωτόν capitatum: quia πάρχ  
Graecis usurpatur pro π. φαλή. Id vero locum nullum  
habet: cum statim π. φαλωτόν et πάρτου, vel ut ipsis  
placet παρωτόν, separentur, ut non parum differentia.  
Et vero poetica dictio ac vulgo incognita, qui potuit in  
vulgi usum hoc verbi parere? est quidem in libris me-  
diorum frequens vox παρωτινός: sed quae originem  
aliam habeat, et significationem ab hoc loco alienissimam.  
ne pernegemus tamen posse etiam sic accipi vocabulum

καρωτὸν, faciunt, quae dicemus paulo post de rapa quae dicebatur *caro* [et multo magis quod in Apitii Κηπουρικοῖς, sive lib. tertio carotarum expressa mentio. cap. enim ultimo docetur praeparatio carotarum et pastinacarum.] Quare ut diximus, de hoc loco Cratevarum judicium esto. [apud Artemidorum eo quem modo indicavi loco, οὐεφαλωτὰ καὶ σταφυλῖνος, capitata et pastinaca recensentur inter illa quae sunt τρόφιμα, et alendi vim habent.] Auctor est Athenaeus, Didymum scripsisse, *gethyum* herbam ampelopraso similem, etiam ἐπιθυλλίδα fuisse vocatam, sed jure docti eam vocem damnarunt, et scripserunt τὰ δ' αὐτὰ καὶ γηθυλλίδας λέγεσθαι. quanquam reclamant MSS. Phrynichi fabula ubi γηθύων fecerat mentionem, Κρόνος hic inscribitur: apud Hesychium in στλλίσαι, est Κρόνος. sed Pollux, libro 7. p. 644. cap. 30. Φρύνιχος, ait, ἐν Κρόνῳ καὶ ἀλειτρυοπωλητήριον εἴρηκε. In Aristophaneis verbis, ἔχούσας σκοροδόμητον Φύσιν, scribo, σκοροδόνητον, vel σκοροδόδημητον. quidam σκορδομίμητον. Τῇ θυσίᾳ τῶν Θεοξενίων. In multis Graeciae locis festum celebrabatur nulli privatim Deo sacrum, sed in universum omnibus. *Theoxenia* eum diem vocabant. Hesych. Θεοξένια ποιητὴ ἑορτὴ πᾶσι τοῖς θεοῖς. Athenis autem potissimum videntur *Theoxenia* celebrata, nam inter propria Reipublicae illius instituta hoc fuit, quod θεοὺς ξένους colerent quam plurimos. Hesychius, Θεοὶ ξενιοὶ πάρα Ἀθηναῖοις τιμῶνται, οὓς καταλέγει Ἀπολλοφάνης ἐν Κρητίνῃ. Inde illa ara θεοῦ ἀγνώστου, de qua Paulus Apostolus in Actis. Sed videntur *Theoxenia* quorum hic mentio Apollinis honori peculiariter fuisse consecrata. Apollo enim Delphorum summum erat numen. et alibi quoque *Theoxenia* eidem Deo sacra, ut apud Pellenenses, de quibus in Achaicis Pausanias, "Εστι καὶ Ἀπόλλωνος Θεοξενίου Πελληνεῦσιν ιερόν. τὸ δὲ ἄγαλμα χαλινοῦ πεποίηται. καὶ ἀγῶνας ἐπιτελοῦσι Θεοξένια τῷ Ἀπόλλωνι. Sequitur non longe, καὶ ὑπεμιμησομεθα ὡν ἐν "Ωραις ὁ χαρίεις Ἀριστοφάνης εἰπεν ἐπαινῶν τὰς καλὰς Ἀθήνας. Argumentum fabulae hujus ex titulo appetet. continebat enim encomium agri Attici a situs commoditate et optimo frigoris et caloris temperamento: item a praestantia et copia optimarum frugum. similiter eandem urbem landavit Euripides,

Ἐι δ' αὖ πάρεργον, inquit, χρή τι πομπάσαι γύναι, οὐρανὸν ὑπὲρ γῆς ἔχομεν εὖ συγκεκραμένου·

ἴν' οὔτ' ἄγαν πῦρ, οὔτε χεῖμα συμπιτνεῖ.

Aristides in Panathenaico, ἀλλὰ μὴν τὸν γ' ὑπὲρ γῆς  
ἀέρα, ναὶ τῶν Ὡρῶν πρᾶσιν οὕτω σύμμετρον εἴληχεν,  
ὅστ' εἰ τῷ λόγῳ μετρίως εἰπεῖν ἦν, σύντὸν ἀνήν. Ἰσον  
γὰρ ἀπάντων ἀπέχει τῶν δυσχερῶν, ναὶ μετέχουσα τῶν  
ἀγαθῶν τῆς δυνάμεως ἐκάστης, ἀλλὰ λυπηρὰ πρόσεστιν ἐκά-  
σταις πέφενε. τειμαλίεσθαι δ' ἔξεστιν οὐ μόνον τοῖς  
ώρων, νικῶσι ναὶ παρὰ τὴν ἐπωνυμίαν, ναὶ τοσοῦτον  
τοῦ παντὸς ἔτους κατέχουσι χρόνον. Postrema verba  
summatim id ajunt, quod pluribus persequitur Aristophanes hoc loco. Ex hac fabula sunt duo hi versus  
quos profert Pollux libro septimo, capite secundo, ex-  
plicans quid sit πρᾶσιν αἰτεῖν.

Εἰ μὴ πράτιστόγ ἐστιν εἰς τὸ Θησεῖον δραμεῖν  
ἐνεὶ δ' ἔως ἀν πρᾶσιν εὔρωμεν, μένειν.

Meminit et aliis locis: item Harpocration, aliquique veterum et Hesychius in Ἀρᾶς ἱερόν. Ait comicus, τέττι-  
γας, ἐμβρύεια. De cicadarum esu diximus multa in  
superioribus libris. sequentem vocem mutare possumus  
cum Dalecampio in γέθρεια. supple, πρέα, quae vox  
omitti solet. Addit ὑρισσοὺς δ' ἴδοις ἀν νιφομένους.  
Hesych. ὑρισσός. Φορμός. aliis ὑρίσκος vel συρίσκος: quas  
voces explicamus libro tertio capite quarto. Videtur  
dure dictum quod sequitur, ἐπειτα πολούντας ὅμοῦ ταῖς  
γογγυλίσιν ἄροῦσι. durum inquam, cucurbitas et rapas  
arare, pro arvum arare ubi cucurbitae et rapae seran-  
tur. Videamus num aliud hic lateat. Atque adeo forte  
an poeta scriperat, ταῖς γογγυλίσι παροῦσι. Videas,  
ait, eodem tempore, et cucurbitas, et rapas, quae  
capitatae dicuntur. Καροῦς quasdam rapas olim dictas p. 645.  
fuisse testis Galenus libro de bonis et malis succis: μέσαι  
δίζαι εὐχύμων ναὶ πανοχύμων, αἵτε τῶν ἄρων εἰσὶ ναὶ  
τῶν γογγυλίδων, ἀς ναὶ βουνιάδας ὄνομάζουσι, ναὶ τῆς  
ιαλουμένης παροῦς. Sed cogitemus amplius de hoc loco:  
iam quid opponi possit non ignoro. Subjicit comicus,  
ὅστ' οὐκ ἔτι οὐδεὶς οἶδ' ὁπηνία ἐστὶ τοῦ ἐνιαυτοῦ. nemo  
cit quaenam sit anni tempestas, tanta coeli clementia  
est, ut perpetuum ver agi Athenis videatur. πηνία et  
πηνίκα de anni parte usurpatur, ut hic: vel diei, ut  
in Avibus ejusdem poetae,

— πηνί' ἐστιν ἄρα τῆς ἡμέρας;  
οπηνία; σμιηρόν τι μετὰ μεσημβρίαν.

Orro ait, μέγιστον ἀγαθὸν εἴπερ ἐστι δι' ἐνιαυτοῦ ὅτου  
ις ἐπιθυμεῖ λαβεῖν. Ante μέγιστον collocanda inter-  
unctio. postquam prior qui in his verbis loquitur, feli-

citatem agri Attici descripsit, subjicit alter, *Maximum id quidem bonum est, si liceat toto anno ea quaesoptes consequi.* δι' ἐνιαυτοῦ pro δι' ὅλου τοῦ ἐνιαυτοῦ. de quo genere loquendi Athenaeus ipse nos monuit libro septimo. Ait alter, πακὸν οὖν μέγιστον, Scribe, πακὸν μὲν οὖν μέγιστον, *Imo vero magnum id malum est.* Additur, ἔγω δὲ τοῦτον ὀλίγον χρόνον Φῆσας αὐτοῖς φειλόμην ἔν. In Aristophanis "Ωραις" fabula, unde haec sunt, dii inducebantur tempelstatum anni auctores: in his erat ut videtur, Aeolus, aut quicunque alius ista proferebat verba, quibus hoc ait: posse se, breve tempus flantem, admirare Atheniensibus descriptam modo felicitatem esse εὐαερίαν. Legimus autem, ἔγω δὲ τούτων ὀλίγον χρόνον Φυσῆσας αὐτοῖς φειλόμην ἔν. Qui deinceps sequitur versus habet hanc sententiam: atque adeo id facio in omnibus urbibus praeter Athenas. ubique enimasperatur aer, et immidis hiems sentitur. scribo vero καὶ ἄγωγε ταῖς ἄλλαις πόλεσι δρῶ ταῦτα πλὴν Ἀθηναίων. Ubi docet poeta, ἀπέλαυσαν ἄρα σέβοντες θυάς. interpres ἀπέλαυσαν legit: vel ἀπέλαυσαν putavit esse ab ἀπέλαυσι. utrumque tandem facere debemus. Errat enim: nam vertere debuerat, *Ergo illi hoc suae in vos pietatis fructum perceperunt, ut ais? ἀπολαύειν et poetarum ἀπαυρῷν.* uno verbo Latino exprimi non possunt multis locis, ut cum ait idem poeta in Avibus, Ἀπέλαυσα γὰρ νὴ τὸν Διὸν ἐλθὼν ἐνθαδέ. quod vernaculo sermone eleganter dixeris, *P'ay bien gaigné d'estre venu icy.* Αὔτας μὲν σινύας τμητῶν ἀνακλώσμασι πείραις. Lego, τμητῶν ἀνὰ ικλώσμασι πείραις. pro ἀναπείραις. ut πρατερὸν δ' ἐπὶ μῆδον ἔτελλε. Vult Nicander, cucurbitas transfigi fractorum lignorum acutis surculis. interpres absurde emendat σπείραις. si putarem aliquid mutandum esse, scriberem, Αὔτας μὲν σινύας γε μίτων ἀνὰ ικλώσμασι πείραις. μίτου ικλώσμα fili est periphrasis, vel sic, τμητὰς ἀνὰ ικλώσμασι πείραις. et fortasse haec vera lectio, nam paulo post σικύης ὄρμους vocat frusta cucurbitae per quae filium transmissum. Τῇ ἐνι μὲν σικύης figura est in τῇ quam πρὸς τὸ σημανόμενον vocant. nam praecessit χύτρον. nisi legas, πολυχανδέα χύτραν. aliter tamen MSS.